Дело № 2-1167/1/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
     17 июля 2024 года                                                              город Ипатово
Мировой судья судебного участка № 1 Ипатовского района Ставропольского края Куликова О.В.,

при помощнике мирового судьи Егоренко Н.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ПАО МФК «Займер» к Сафаровой Т. К-К о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст.ст. 197-199 ГПК РФ, суд

решил:

     Исковые требования ПАО МФК «Займер» к Сафаровой Т. К-К о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Сафаровой Т. К-К (паспорт) в пользу ПАО МФК «Займер» сумму задолженности по договору займа в размере 27 600 руб., из которых: сумма займа – 12 000 (двенадцать тысяч) руб.; проценты по договору за 30 дней пользования займом за период с 24.07.2023 по 22.08.2023 – 14 785 (четырнадцать тысяч семьсот восемьдесят пять) руб. 32 коп.; проценты за 245 дней пользования займом за период с 23.08.2023 по 24.04.2024 – 0,00 руб.; пеня за период с 23.08.2023 по 24.04.2024 в размере 814 (восемьсот четырнадцать) руб. 68 коп.;

Взыскать с Сафаровой Т. К-К (паспорт) в пользу ПАО МФК «Займер» расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 028 (одна тысяча двадцать восемь) руб.

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда по данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

На заочное решение ответчиком может быть подано заявление о его отмене в течение 7 дней со дня вручения ему этого решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Ипатовский районный суд Ставропольского края в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

согласовано

Мировой  судья

                                                   О.В. Куликова

1